
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ 

Šlapanice – opakované řízení 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-028777 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz/ 

Název projektu: FVE na objektu ZŠ Šlapanice 

Registrační číslo projektu: CZ.05.01.02/01/22_011/0001310 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Termín pro nainstalované fotovoltaické panely do dvou měsíců od předání staveniště je 

možný. 

Ale následné termíny jsou nereálné, protože tyto kroky se dělají až po předložení revizní 

zprávy a DSPS (dokumentace skutečného provedení stavby) 

1. schválení DSPS u ČEZ distribuce lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

následně 

2. schválení telemetrické tabulky pro RTU lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

následně 

3. vydání SIM karty lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

následně 

4. provedení zkoušek bod-bod lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – 
opakované řízení“ 

str. 2 z 3 

následně 

5. vydání UPOS lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

Spuštění FVE je možné až po vydání UPOS a úspěšném provedním zkoušek bod-bod. Do té 

doby není možné FVE spustit a uvést do provozu. 

Z výše uvedeného vyplívá, že požadované termíny pro následné splnění termínů není možné 

splnit. 

Dále v případě, že chcete do Smlouvy o dílo stanovit jasné termíny a to zejména termín 

13.12.2024 

Je potřeba, aby byl stanoven i termín, kdy nejpozději dojde k předání staveniště, ze strany 

objednatele, protože není možné provést kolaudaci bez dokončení díla, tj. revize, DSPS… 

Tímto žádáme o úpravu SoD s doplněním tohoto termínu. Pokud tento termín nebude doplněn, 

potom objednatel může předat staveniště v termínu, kdy již nebude možné fyzicky splnit termín 

13.12.2024. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nebude měnit podmínky smlouvy, konkrétně ustanovení v článku 4. Doba a místo 

plnění. Při zpracování zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo byly veškeré termíny 

ověřeny a zadavatel má potvrzeno, že je možné předmět plnění v daných termínech realizovat. 

Termíny jsou závazné.  

Zadavatel předpokládá předání staveniště bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 

Přesný termín nebude stanovovat. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena dne 12. 7. 2024 a je tak vyřízena 

jeden pracovní den po lhůtě dle § 98 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel je tak povinen prodloužit lhůtu 

pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 

vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. Z toho důvodu 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 7. 2024 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – 
opakované řízení“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 18. 7. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Šlapanice 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Vanessa Vilhelmová 


		2024-07-18T20:45:50+0200
	Vanessa Vilhelmová




